АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2023                                                                                                   №  1

г. Рузаевка

О внесении изменений в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2020 г.  № 598

В соответствии с протоколом заседания Правительственной комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности № 9 от 29 ноября 2022 г.,
Администрация  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2020 г.  № 598, следующего содержания:
1.1. подпункт 1.4.3 изложить в следующей редакции:
«1.4.3. В состав руководства ЕДДС входит начальник отдела ЕДДС.  В состав дежурно-диспетчерского персонала входят: старший оперативный дежурный  и оперативные дежурные. На круглосуточном дежурстве находится один оперативный дежурный. При вводе в эксплуатацию системы - 112 в состав оперативной дежурной смены также входит операторский персонал (диспетчеры) системы - 112.».
[bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального  опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http:www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                А.Б. Юткин